
 

Zapojte svou obec do sdílení energie: 
vše o komunitní energetice na URBISu v Brně 
 

Kdy: 10. – 12. června 2025 
Kde: Výstaviště Brno 
Registrace: https://www.bvv.cz/urbis/pro-navstevniky#vstupenky    
Pro získání vstupu zdarma využijte při registraci kód URBISMEETUP2025 
 

 
Vážený pane starosto, vážená paní starostko, vážení pracovníci měst a obcí, 
 

komunitní sdílení energie dorazilo do Česka – s velkým potenciálem posílit 
odolnost a lokální ekonomiku měst a obcí a stát se klíčem energetické 
transformace celé země. 

Národní aliance institucí v čele s pěti ministerstvy pro Vás na URBISu v Brně 
připravila 3denní konferenční program nabitý nejlepšími řečníky 
a příklady dobré praxe z Česka, Evropy i světa. Obsah věnovaný komunitní 
energetice vznikl pod patronací Unie komunitní energetiky. Provede Vás 
prvními zkušenostmi se zapojováním obcí a jejich občanů do energetiky. 
Vysvětlí, jak se vypořádat s výzvou správného nastavení vnitřní ekonomiky 
energetických společenství. A nastíní perspektivy zapojení obcí do stavby 
a provozu větných elektráren.   

Program ke komunitní energetice proběhne první den veletrhu v úterý 10. 6. 
2025 od 14:30. Mezi řečníky nebudou chybět Michal Svoboda z Národní sítě 
Místních akčních skupin, Radim Man ze společnosti ELDACO s projektem 
Občanského větrného parku nebo Christian Hofmann z Rakouska, který 
představí, jak se jeho družstvu daří sdílet více než 1 GWh elektřiny z 200 
fotovoltaických elektráren díky funkčnímu byznys modelu a zapojení více než 
60 investorů formou crowdfundingu. 

Mezi stovkou vystavovatelů představujících chytrá řešení pro města 
a obce se setkáte například s firmou EnerCo Solutions, která Vám s pomocí 
umělé inteligence může nastavit koncepci komunitního sdílení na míru pro 
Vaši obec. Nebudou chybět ani velcí dodavatelé moderních energetických 
řešení jako ČEZ ESCO a Teplárny Brno, s nimiž můžete vyřešit fotovoltaiku, 
kogeneraci, akumulaci energie nebo elektromobilitu.  

 

 

https://www.bvv.cz/urbis/pro-navstevniky#vstupenky


 

 
Vedle toho budete moct využít osobní konzultace v „národní zóně“ 
s poskytovateli dotací a tvůrci podpůrných programů a politik z ministerstev 
životního prostředí, pro místní rozvoj, průmyslu a obchodu, dopravy a vnitra, 
a jejich příspěvkových organizací. 

Jaká další témata nabídne URBIS? 

 jak vytvořit město pro všechny generace, 
 jak efektivně pracovat s umělou inteligencí a daty, 
 jak čelit probíhající změně klimatu a adaptovat se na ni, 
 jak vylepšit komunikaci s občany a zapojit je do rozhodování, 
 jak využít nové trendy v mobilitě pro tvorbu zdravého města, 
 jak se připravit na změny v čerpání dotací z EU fondů, 
 co je to živá laboratoř a jak pomáhá s rozvojem území. 

Proč nesmíte v Brně chybět? 

 Nejlepší investice času do rozvoje Vašeho města či obce – nikde jinde 
v Česku ani střední Evropě nenajdete v jeden čas na jednom místě tolik 
užitečných informací, příkladů dobré praxe a kontaktů pro rozvoj Vašich 
vlastních projektů. 

 Přednášky, ukázky řešení i networking – spojení veletrhu, konference, 
neformálního setkání a venkovní živé laboratoře Vám dává možnost 
porozumět tématu chytrých měst plnohodnotně a odnést si konkrétní 
poznatky, které poté uplatníte ve Vaší práci. 

 Společná práce na rozvoji naší země – za URBISem stojí koordinované 
úsilí desítek institucí, které staví Česko do pozice mezinárodní inovačního 
lídra. K úspěšnému přetavení záměru v realitu jsou ovšem potřeba také 
zástupci území včetně Vás. 

 Vysoká hodnota na Vás čeká zdarma – v rámci inkluzivního přístupu 
uplatňuje URBIS pravidlo bezplatného vstupu pro zástupce všech 
samospráv a univerzit.  

Přijeďte společně s kolegy z úřadu i okolních obcí. Sdílená cesta je nejen 
ekonomická, ale i ideální příležitost k výměně zkušeností a posílení 
spolupráce.  

Těšíme se na setkání v Brně! 

Tým národní aliance a Veletrhů Brno 


